GERENCIA DE ENTIDADES FINANCIERAS
SUBGERENCIA DE ANALISIS DEL SISTEMA FINANCIERO
Departamento de Informacién Financiera

TIPOS DE CAMBIO DE COMPRA Y VENTA DE MONEDA EXTRANJERA
EN EL SISTEMA FINANCIERO PACTADOS CON CLIENTES
Promedio Ponderado’
(Tipos de cambio en bolivianos por ddlar estadounidense)
Corresponde al periodo del 1° al 31/07/2009

OPERACIONES CON CLIENTES

OPERACIONES ESTANDAR?

OPERACIONES CON PRECIOS DIFERENCIADOS®

OPERACIONES ENTRE ENTIDADES FINANCIERAS®

BANCOS MUTUALES |COOPERATIVAS| FONDOS BANCOS MUTUALES | COOPERATIVAS FONDOS BANCOS MUTUALES |COOPERATIVAS| FONDOS
Periodo COMPRA|| VENTA || COMPRA|| VENTA ||COMPRA VENTA COMPRA|| VENTA | COMPRA|| VENTA | COMPRA|| VENTA || COMPRA VENTA ||COMPRA| VENTA |[COMPRA| VENTA ||COMPRA| VENTA || COMPRA| VENTA |COMPRA|l VENTA
01/07/2009| 6,963| 7,080| 6,976 7,076] 6,975| 7,078| 6,962| 7,080| 7,017| 7,070 7,017 | 7,070 7,070 7,070
02/07/2009| 6,963 7,080| 6,975 7,079| 6,981| 7,074| 6,961 7,080| 7,015| 7,071 7,043| 7,070 7,080 7,080
03/07/2009| 6,963| 7,080| 6,972| 7,080| 6,981 7,079| 6,960| 7,080| 7,027| 7,073| 6,980 7,000| 7,069 7,067 | 7,067
04/07/2009| 6,960| 7,080| 6,978 7,080| 6,982| 7,079| 6,960 7,080| 7,034 7,075 7,070
05/07/2009 6,980| 7,080| 6,980 7,080| 6,960 7,080
06/07/2009| 6,964 7,080| 6,973| 7,079| 6,976| 7,078| 6,960| 7,080| 7,015 7,072 7,027 | 7,074| 7,070| 7,071 7,080
07/07/2009| 6,962| 7,080| 6,974| 7,079| 6,977| 7,078| 6,960| 7,080| 7,026 7,072 7,025 7,064 7,070 7,070
08/07/2009| 6,961 7,080| 6,972| 7,079| 6,976| 7,079| 6,960| 7,080| 7,027| 7,073 7,001| 7,070| 7,070| 7,070
09/07/2009| 6,963 7,080| 6,971| 7,079| 6,975| 7,076| 6,960| 7,080| 7,018 7,072 6,990 7,023 | 7,068| 7,070| 7,070
10/07/2009| 6,964| 7,080| 6,973 7,080| 6,978 7,079| 6,961 7,080| 7,035 7,069 7,021 | 7,062| 7,070| 7,070
11/07/2009| 6,960 7,080| 6,977 7,080| 6,983 7,078| 6,960 7,080| 7,034| 7,000 7,075
12/07/2009 6,980| 7,080 6,960| 7,080
13/07/2009| 6,966 7,080| 6,973| 7,079| 6,976 7,079| 6,961| 7,080| 7,009| 7,071| 6,980 7,002| 7,069| 7,070 7,070
14/07/2009| 6,963| 7,080| 6,975 7,079| 6,975| 7,077| 6,960 7,080| 7,047| 7,072 7,039 | 7,070| 7,070 7,070
15/07/2009| 6,964| 7,080| 6,975 7,076| 6,977| 7,078| 6,960 7,080| 7,027| 7,070 7,003 | 7,068
16/07/2009| 6,963| 7,080| 6,967 7,077| 6,977| 7,079| 6,961 7,080| 7,017| 7,072 6,991 7,070
17/07/2009| 6,963| 7,080| 6,974 7,078| 6,979 7,078| 6,960| 7,080| 7,056| 7,071 7,070| 7,022| 7,070| 7,070| 7,070 7,070
18/07/2009| 6,960 7,080| 6,977| 7,080| 6,984 7,075| 6,960 7,080| 7,049 7,075 7,072
19/07/2009 6,980| 7,080| 6,980 7,080| 6,960| 7,080
20/07/2009| 6,963| 7,079| 6,975 7,079| 6,979| 7,077| 6,961| 7,080| 7,060| 7,070 7,034| 7,070
21/07/2009| 6,965| 7,080| 6,971| 7,079| 6,980 7,078| 6,961| 7,080| 7,019| 7,069 7,002 | 7,062| 7,069 7,069
22/07/2009| 6,965| 7,078| 6,969| 7,080| 6,977 7,079| 6,961| 7,080| 7,057| 7,070| 6,980 7,000| 7,060
23/07/2009| 6,963| 7,080| 6,975| 7,079| 6,979 7,078| 6,961| 7,080| 7,007| 7,071 7,050 7,019| 7,071| 7,068| 7,069 7,080
24/07/2009| 6,970| 7,080| 6,972| 7,078| 6,978 7,078| 6,961| 7,080| 7,014| 7,069| 7,070 7,050 7,005| 7,070
25/07/2009| 6,960| 7,080| 6,977| 7,080| 6,964| 7,077| 6,960| 7,080| 7,050 7,000
26/07/2009 6,980| 7,080| 6,980 7,080| 6,960| 7,080
27/07/2009| 6,962| 7,080| 6,970| 7,080| 6,975 7,079| 6,960| 7,080| 7,048| 7,071| 6,970 7,050 7,003 | 7,064| 7,054| 7,060 6,960
28/07/2009| 6,965| 7,079| 6,975| 7,077| 6,979| 7,078| 6,960| 7,080| 7,053| 7,071| 7,030 7,014 | 7,072| 7,064| 7,065 7,072 7,068 7,067
29/07/2009| 6,967| 7,080| 6,972| 7,078| 6,976 7,080 6,960| 7,080| 7,034| 7,071 7,003 | 7,070 7,080 7,080
30/07/2009| 6,966 7,080| 6,974| 7,080| 6,978| 7,077| 6,961| 7,080| 6,992 7,070 7,006 | 7,070 7,077 7,077
31/07/2009| 6,963 7,080| 6,973 7,074| 6,979| 7,078| 6,961 7,080| 7,019| 7,071 7,060| 7,002 7,064| 7,066 7,070 6,980
Total Sistema || 6,964] 7,080| 6,973 7,079] 6,978][ 7,078] 6,961] 7,080] 7,039| 7,071][ 7,023 7,031][ 7,062] 7,017| 7,069] 7,069] 7,070] 7,067 7,078][ 6,978] 7,069] 7,067

Notas:

1 Promedio ponderado por el monto transado por entidad.

2 . . . P
Operaciones en ventanilla y cajeros automaticos.

3 . .
Operaciones con clientes preferer

iales, con cap

idad de neg




